
令和２年４月１７日 

生徒・保護者の皆さまへ                                   

岡山学芸館高等学校        

岡山学芸館清秀中学校・高等部   

 

今後の対応についての変更に関するお知らせ 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

先日、４／１５（水）に本校ホームページで今後の対応についてお知らせいたしましたが、岡山県にも緊急事態

宣言が拡大されることに伴い、臨時休校措置後の学校再開日等について変更しますので、ご連絡いたします。 

 

                       記 

１）学校再開予定日の変更 

先日の案内では、国の緊急事態宣言を基準として５月７日（木）より学校再開としていましたが、現段階

では判断が難しい状況にあり、連休明けに感染者の発生状況を確認してから判断することにいたします。 

つきましては、学校再開日については連休明けの５月８日（金）までにご連絡したいと思います。 

本校としても一刻も早い学校再開を望んでおりますが、緊急事態宣言が全国に拡大される中、今後の国内

の情勢をみながら判断します。なお、現段階では、５月１１日（月）を目処に再開を検討しています。 

度重なる変更になりますが、よろしくお願いいたします。 

 

２）部活動についてはすべて本日（４／１７）をもちまして、学校再開までの当面の間は活動禁止とします。 

 

３）来週、４／２２（水）以降の教材配布は、予定通り行います。 

既にお知らせしているように保護者の方のみの受け取りも可能です。駐車場はグランドおよび校舎内をご利

用ください。可能であれば公共交通機関でのご来校は避けてください。 

 

４）今後の校内学校行事については、原則６月下旬まで中止とします（７月以降に延期となるものもあります）。 

主な中止行事／授業参観日・各種総会、中間考査、教育実習、体育祭 等 

なお、必要な行事等については実施形態を変更して行うものもあります。改めて担当よりご連絡いたします。 

 

５）通学証明書の有効期限について 

発行後１ヶ月が有効期限となっております。 

ＪＲ西日本岡山支社営業課の問い合わせた内容を学校ホームページの「お知らせ画面」でご確認下さい。 

 保護者の皆さまへのお願い  

ご家庭でのオンライン授業の受講について 

今後も学校再開までの臨時休校期間中は現在のオンライン授業を継続して行う予定です。保護者の皆様方に

はできるだけご家庭にインターネット環境等を整備し、安定した接続の確保等の準備にご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。（現在、ネット環境利用のため登校にてオンライン授業を受講している生徒

につきましても、引き続き可能な範囲で登校受講に対応いたします。しかし、社会情勢を踏まえて、今後登

校を控えていただく可能性もあります。） 

 


